
    ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Số: 73 /2018/QĐ-UBND               Thừa Thiên Huế, ngày 19 tháng 12 năm 2018 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế thu gom, vận chuyển và xử lý bao gói thuốc 

 bảo vệ thực vật sau sử dụng trên địa bàn tỉnh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 38/2015/NĐ-CP ngày 24 tháng 4 năm 2015 của 

Chính phủ về quản lý chất thải và phế liệu; 

Căn cứ Thông tư số 36/2015/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2015 của 

Bộ Tài nguyên và Môi trường về quản lý chất thải nguy hại; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 05/2016/TTLT-BNNPTNT-BTNMT ngày 16 

tháng 05 năm 2016 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Bộ Tài 

nguyên và Môi trường về hướng dẫn việc thu gom, vận chuyển và xử lý bao gói 

thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số                                            

330/TTr-STNMT ngày 19 tháng 10 năm 2018. 
  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế thu gom, vận chuyển 

và xử lý bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng trên địa bàn tỉnh. 

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì triển khai, theo dõi, 

đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Quy chế. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 01tháng 01 năm 2019. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài nguyên và 

Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Tài chính; Thủ trưởng các 

sở, ban ngành có liên quan của tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành 

phố Huế và Chủ tịch UBND xã, phường, thị trấn; các tổ chức, hộ gia đình, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.                                                  

Nơi nhận:                                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 4;                                                                                                KT.CHỦ TỊCH 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;  PHÓ CHỦ TỊCH 
- Cục Kiểm tra văn bản- Bộ Tư pháp; 

- TVTU, TT HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh;   

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Đài Phát thanh truyền hình tỉnh; 

- Công báo tỉnh;        

- Các PCVP và CV; Nguyễn Văn Phương 

- Lưu: VT, TN.    


		2018-12-19T08:12:31+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubndtth@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




